



MIRAIT ONE

# 2023年3月期 決算補足資料

2023年5月15日

株式会社ミライト・ワン

# 1. 2023年3月期 決算概況

単位：億円	2022年3月期	2023年3月期			2024年3月期		
	通期実績 (a)	通期実績 (b)	前期比		通期計画 (c)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)		増減 (c) - (b)	増減率 (c) / (b)
受注高	5,213	4,982	▲ 231	▲ 4.4%	5,300	+ 318	+ 6.4%
売上高	4,703	4,840 [4,324]	+ 137 [▲379]	+ 2.9% [▲8.1%]	5,200	+ 360	+ 7.4%
売上総利益 (利益率)	662 (14.1%)	605 (12.5%)	▲ 57 (▲ 1.6p)	▲ 8.6%	675	+ 70	+ 11.6%
販管費 (販管費率)	334 (7.1%)	387 (8.0%)	+ 53 (+ 0.9p)	+ 15.9%	415	+ 28	+ 7.2%
営業利益 (利益率)	328 (7.0%)	218 (4.5%)	▲ 110 (▲ 2.5p)	▲ 33.5%	260	+ 42	+ 19.3%
経常利益 (利益率)	341 (7.3%)	223 (4.6%)	▲ 118 (▲ 2.6p)	▲ 34.6%	265	+ 42	+ 18.8%
当期純利益 (利益率)	251 (5.3%)	147 (3.1%)	▲ 104 (▲ 2.3p)	▲ 41.4%	180	+ 33	+ 22.4%
繰越工事高	2,084	※ 2,227	+ 143	+ 6.9%	—	—	—

《補足》 ● [ ] 内の数字は西武建設(株)の実績を除いた値です。

※ 繰越工事高の事業区分別 今期実績内訳【単位：億円】

①環境・社会イノベーション事業：1,014 ②ICTソリューション事業：415 ③NTT事業：499 ④マルチキャリア事業：299

## 2. 事業区分別受注高、売上高

受注高 単位：億円	2022年3月期	2023年3月期			2024年3月期		
	通期実績 (a)	通期実績 (b)	前期比		通期計画 (c)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)		増減(c) - (b)	増減率(c) / (b)
企業/環境社会基盤ドメイン	2,616	2,591	▲ 25	▲ 1.0%	2,995	+ 404	+ 15.6%
環境・社会イノベーション事業	1,175	1,163	▲ 12	▲ 1.0%	1,665	+ 502	+ 43.2%
ICTソリューション事業	1,441	1,428	▲ 13	▲ 0.9%	1,330	▲ 98	▲ 6.9%
通信基盤ドメイン	2,597	2,391	▲ 206	▲ 7.9%	2,305	▲ 86	▲ 3.6%
NTT事業	1,915	1,845	▲ 70	▲ 3.7%	1,795	▲ 50	▲ 2.7%
マルチキャリア事業	682	546	▲ 136	▲ 19.9%	510	▲ 36	▲ 6.6%
合計	5,213	4,982	▲ 231	▲ 4.4%	5,300	+ 318	+ 6.4%

売上高 単位：億円	2022年3月期	2023年3月期			2024年3月期		
	通期実績 (a)	通期実績 (b)	前期比		通期計画 (c)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)		増減(c) - (b)	増減率(c) / (b)
企業/環境社会基盤ドメイン	1,969	2,398	+ 429	+ 21.8%	2,880	+ 482	+ 20.1%
環境・社会イノベーション事業	556	1,120 [604]	+ 564 [+ 48]	+ 101.4% [+ 8.6%]	1,475	+ 355	+ 31.7%
ICTソリューション事業	1,413	1,278	▲ 135	▲ 9.6%	1,405	+ 127	+ 9.9%
通信基盤ドメイン	2,734	2,442	▲ 292	▲ 10.7%	2,320	▲ 122	▲ 5.0%
NTT事業	2,043	1,843	▲ 200	▲ 9.8%	1,760	▲ 83	▲ 4.5%
マルチキャリア事業	691	599	▲ 92	▲ 13.3%	560	▲ 39	▲ 6.5%
合計	4,703	4,840 [4,324]	+ 137 [▲ 379]	+ 2.9% [▲ 8.1%]	5,200	+ 360	+ 7.4%

- 《補足》
- [ ]内の数字は西武建設(株)の実績を除いた値です。
  - 受注高、売上高の前期（2022年3月期通期）実績数字は、新事業区分によって組み替えております。

### 3. 事業区分売上総利益

売上総利益 (売上総利益率) 単位：億円	2022年3月期	2023年3月期			2024年3月期		
	通期実績 (a)	通期実績 (b)	前期比		通期計画 (c)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)		増減(c) - (b)	増減率(c) / (b)
環境・社会イノベーション事業	65 (11.7%)	106 (9.5%)	+ 41 (▲2.2p)	+ 63.1%	150 (10.2%)	+ 44 (+ 0.7p)	+ 41.5%
ICTソリューション事業	204 (14.4%)	181 (14.2%)	▲23 (▲0.2p)	▲11.3%	220 (15.7%)	+ 39 (+ 1.5p)	+ 21.5%
通信基盤ドメイン	393 (14.4%)	318 (13.0%)	▲75 (▲1.4p)	▲19.1%	305 (13.1%)	▲13 (+ 0.1p)	▲4.1%
合 計	662 (14.1%)	605 (12.5%)	▲57 (▲1.6p)	▲8.6%	675 (13.0%)	+ 70 (+ 0.5p)	+ 11.6%

《補足》 ● 売上総利益の前期（2022年3月期通期）実績数字は、新事業区分によって組み替えております。

この資料における予想数値に関する記述・言明は、当社の現時点での計画、見通しにもとづく将来の予測であります。

諸条件の変化により実際の業績は、本資料の予想とは大きく異なる可能性があります。

従いまして、本資料における予想値が将来にわたって正確であることを保証するものではないことをご承知おき下さい。

株式会社ミライト・ワン